关于县级农业农村部门负责人学习
习近平总书记关于“三农”工作的重要论述
培训班（第2、3期）的变更通知
有关省、自治区农业农村（农牧）厅（局、委），新疆生产建设兵团农业农村局：
根据《农业农村部办公厅关于举办县级农业农村部门负责人学习习近平总书记关于“三农”工作的重要论述培训班的通知》要求，原定于11月2日至6日在华中农业大学举办的县级农业农村部门负责人学习习近平总书记关于“三农”工作的重要论述培训班（第2期）和11月8日至12日在上海海洋大学举办的县级农业农村部门负责人学习习近平总书记关于“三农”工作的重要论述培训班（第3期），鉴于国内疫情防控形势，经农业农村部人事司研究决定，改为线上合并举办。现就有关事项通知如下。
一、时间方式
2022年12月9日至2023年1月8日，学制31天。依托农业农村部管理干部学院“崇农云讲堂”网上培训平台进行。
　　二、培训对象
有关省、自治区县级农业农村部门或乡村振兴部门主要负责人。为进一步扩大培训受益面，充分发挥网络培训优势，规模增加至900人，具体名额分配见附件1。
三、培训内容
以习近平总书记关于“三农”工作重要论述和党中央关于实施乡村振兴战略的重大决策部署为统领，认真学习贯彻党的二十大和二十届一中全会精神，重点围绕保障国家粮食安全、乡村产业发展、乡村建设、乡村治理等内容，从政策解读、工作部署、技术要求、典型案例等方面安排专题课程。培训采取线上学习，共计40学时必修课程和25节选修课程。
　　四、有关要求
（一）请各省级农业农村部门切实做好动员部署，明确纪律要求，严格按照分配名额组织报名。
（二）为确保学习培训效果，请各省农业农村部门指派1名负责干部教育培训工作的同志担任组织员，配合做好培训管理工作，引导学员积极交流互动。
（三）请各省级农业农村部门以省为单位统一报名，于11月28日（周一）下班前将学员报名表（附件2）和组织员报名表（附件3）电子版及扫描版以邮件形式报送至邮箱dzrcpxbbm@163.com。通知电子版及附件可到农业农村部管理干部学院网站“学习习近平总书记关于‘三农’工作的重要论述培训班”栏目（http://www.gbxy.agri.cn/）下载。
华中农业大学联系人：葛全胜

联系方式：027-87281869/87281870

                    13072721302

上海海洋大学联系人：石华中

联系方式：021-61903825、15692165933

管理干部学院联系人：张  萌  刘奕辰
联系方式：010-59197628、18810368932

          010-59197623、13691116375

附件：1.名额分配表
　           2.学员报名表
              3.组织员报名表

农业农村部管理干部学院
　　                                      2022年11月18日

附件1
名额分配表
	序号
	地区部门
	名额

	1
	河北省
	76

	2
	山西省
	54

	3
	辽宁省
	46

	4
	吉林省
	27

	5
	黑龙江省
	57

	6
	江苏省
	43

	7
	浙江省
	41

	8
	安徽省
	48

	9
	福建省
	38

	10
	江西省
	46

	11
	山东省
	62

	12
	河南省
	72

	13
	湖北省
	47

	14
	湖南省
	56

	15
	广东省
	56

	16
	海南省
	11

	17
	新疆维吾尔自治区
	50

	18
	新疆生产建设兵团
	70

	合计
	900

附件2

学员报名表
单位（省级）：
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	单位所在地
（具体到市/州/盟）
	工作单位
（具体到所在部门）
	职务/职称
	手机号码

注：请于11月28日（周一）下班前，以省份为单位将报名表电子版及扫描版发送至邮箱dzrcpxbbm@163.com。此表可另加页。
附件3

组织员报名表
单位：
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位
（具体到处室或部门）
	职务/职称
	办公电话
	手机号码

注：请于11月28日（周一）下班前，将报名表电子版及扫描版发送至邮箱dzrcpxbbm@163.com。